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Úvodník
Milí spoluobčané,  

ačkoli jsem poprvé usedla do  zastupitelstva Městyse 
Pozlovice, rozhodně nejsem v  komunální politice 
nováčkem. Dvě volební období (2014 - 2022) jsem 
působila ve finančním výboru, kde jsem měla možnost 
detailně sledovat tok obecních financí a  pravidelně 
kontrolovat pokladny naší základní a  mateřské školy. 
Tato zkušenost mi dala základy a  důvěru, že mohu 
i  nadále přispívat k  rozvoji naší obce. Po nástupu 
do  zastupitelstva jsem se  stala členkou Školské rady 
ZŠ Pozlovice jako zástupce obce. Školskou radu dobře 
znám – v minulosti jsem v ní působila celých deset let 
jako zástupce rodičů, když byli moji synové žáky školy. 
V té době se tato instituce teprve utvářela a jsem ráda, 
že jsem mohla být u  jejích začátků. Díky tomu mohu 
s odstupem let porovnat, jakými změnami škola prošla 
– a  není jich málo. Dnes je naprostou samozřejmostí 
využívání digitální techniky ve výuce. Ale vzpomínám si, 
jak jsme jako členové Školské rady iniciovali pořízení 
první interaktivní tabule. Inspirovali jsme se  tehdy 
na  návštěvě ZŠ Pitín, kde už s  touto metodou výuky 
měli zkušenosti. Od  té doby prošla škola výraznou 
modernizací – zrekonstruovaly se toalety, vznikla půdní 
vestavba s  krásnými prostorami pro školní družinu, 
modernizovala se  kuchyně a  vybudovalo se  nové 
venkovní hřiště. Velkým přínosem pro školu je 
i  nedávný nákup domu se  zahradou v  těsném 
sousedství školy. Tento prostor bude sloužit nejen 
k  výuce (např. zahrádkaření), ale také jako bezpečné 
a klidné místo pro odpočinek dětí během přestávek – 
a  to považuji za  výborný krok. Díky své dlouholeté 
praxi ve  školství (již 31  let) si velmi vážím spolupráce 
s  učitelským sborem a  panem ředitelem. Společně 
sdílíme zkušenosti a hledáme cesty, jak dále zlepšovat 
kvalitu výuky a  zajistit bezpečné prostředí pro naše 
děti. Školská rada však také plní kulturně-společenskou 
roli. V minulosti jsme pořádali školní plesy, dnes jsme 
tuto tradici oživili jinou formou – fotbalovým turnajem 
ke Dni otců, který si získává čím dál větší oblibu. Máme 
za  sebou již tři ročníky a  možná jste mě při této 
příležitosti zahlédli u  výčepu piva, kofoly nebo při 
prodeji párků v  rohlíku. Díky podpoře Městyse mohl 
letošní prodej občerstvení probíhat v  kontejnerové 

buňce, která je vkusně zařízená. Návštěvníci si navíc 
mohli vychutnat občerstvení v  pohodlí na  nových 
lavičkách a  strávit páteční odpoledne v  příjemně 
upraveném prostředí. Děkuji všem, kdo se  na těchto 
aktivitách podílejí, a  věřím, že budeme společně 
pokračovat – pro naše děti a pro nás všechny. 

	  
	 Další dlouhodobou aktivitou v  naší obci je činnost 
Sportovního klubu Pozlovice, kde působím ve  výboru 
od  roku 2012. Zároveň již dvacátým rokem vedu oddíl 
žen, který se pravidelně schází na cvičení v tělocvičně. 
Naše lekce jsou zaměřeny na pilates a powerjógu. Díky 
různým cvičebním pomůckám, které máme k dispozici, 
můžeme lekce zpestřovat a  přizpůsobovat aktuálním 
potřebám. Touto cestou bych ráda oslovila nové 
zájemkyně a  pozvala je mezi nás. Více informací 
najdete na  tomto odkazu https://pozlovice.cz/spol/sk-
pozlovice-zeny , kde si můžete vybrat lekci, která vám 
bude nejvíce vyhovovat. Sportovní klub se  nevěnuje 
jen sportu, ale i pořádání tradičních zájezdů, které jsou 
určeny nejen členům, ale i  široké veřejnosti. Jsou pro 
všechny, kdo mají rádi sport, cestování a dobrou partu. 
Zájezdy se  těší tak velkému zájmu, že běžný autobus 
už dávno nestačí. Letos, v  roce 2025, míříme 
na  poznávání krás Vysočiny. Kapacita zájezdu je už 
bohužel zcela zaplněná, přijímáme tedy už jen 
náhradníky. Těší mě, že společné aktivity v Pozlovicích 
žijí, a budu ráda, když se přidáte i vy – ať už na akce 
pořádané školou, ke  sportu, nebo třeba na  některý 
z našich budoucích zájezdů.  

Vaše zastupitelka Ing. Renata Sęková
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	 Během první poloviny roku se  podařilo zrealizovat 
hned dva krásné projekty, kdy cílovou skupinou byly 
děti. Oba projekty byly spolufinancovány Evropskou 
unií prostřednictvím Strategického plánu SZO 
na období 2023 - 2027. 

	 První projekt nese název   „Za vyhlídkou na Větrník“ 
a  jeho cílem bylo vytvořit prostor, který propojí krásu 
okolní přírody s  herními prvky pro děti a  zároveň 
nabídne místo k  odpočinku. Výsledkem je soustava 
sedmi balančních prvků, které podporují rovnováhu, 
koordinaci i obratnost dětí. Mysleli jsme ale i na rodiče 
a další návštěvníky – součástí projektu se proto staly 
také lavičky umístěné v blízkosti herních prvků. Dospělí 
si tak mohou vychutnat nádherný výhled do  krajiny, 
zatímco jejich děti tráví čas aktivně. Celkové náklady 

projektu jsou 324  401  Kč včetně DPH. Příspěvek 
EZFRV činí 113  540  Kč včetně DPH a  příspěvek 
z  národních zdrojů byl 210  861 korun včetně DPH. 
Jedná se tedy o 100% dotaci na tento projekt. 
	 Druhý projekt se  zaměřil na  doplnění stávajících 
herních prvků v  zahradě MŠ. Snahou bylo vytvořit 
bezpečné a  kultivované místo ke  hraní a  trávení 
volného času. V rámci akce došlo k pořízení balančních 
disků, houpaček pro menší i  větší děti, svahového 
výlezu, houpadel. Největším lákadlem se  však stal 

domeček na stromě se skluzavkou. Vznikl tak ucelený 
prostor zahrady, kdy v dopoledních hodinách si nového 
hřiště užívají děti z  MŠ a  odpoledne je zpřístupněno 
veřejnosti. Celkové výdaje projektu byly stanoveny na 
600  000  Kč včetně DPH, přičemž příspěvek EZFRV 
činil 143  590  Kč vč. DPH. Zbylé prostředky byly 
doplněny z rozpočtu Městyse Pozlovice. 
	 Na realizaci obou projektů se  podílel MgA. David 
Plášek, který byl zhotovitelem a  pomohl naši vizi 
proměnit v realitu, za což mu patří velké poděkování! 
	 Na konci tohoto článku ještě přidám tip na  nově 
vzniklé vyhlídkové místo, na  konci lipové aleje 
vysazené při příležitosti loňského Vítání občánků. Byla 
zde umístěna lavička, která nabízí výhled na Pozlovice 
a Řetechov. Přijďte se pokochat výhledem, ať můžete 
posoudit sami 🙂  

Ing. Andrea Zemková

Balanc, houpačky i domeček na stromě
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Startuje druhá fáze čipování popelnic!
Během letních měsíců se  díky Vaší součinnosti 

podařilo provést první fázi čipování, v níž byly nádoby 
označeny samolepkou s  čárovým kódem. Díky tomu 
můžeme nyní přistoupit do  druhé (poslední) fáze 
čipování odpadových nádob. 

Jak bude čipování probíhat?  
Čipování budou provádět pracovníci TS Zlínsko. 
Na  popelnici Vám bude instalován RFID čip (plastové 
kolečko). Čip bude umístěn pod okraj na  čelní straně 
popelnice. 

Kdy bude čipování popelnic probíhat?  
Čipování bude probíhat ve  svozové dny, a  to v  úterý 
30.9., 14.10. a 28.10.2025. 

Jak postupovat?  
Stejně jako v první fázi bude i tentokrát nutné přistavit 
popelnici před Vaši nemovitost, a  to ve výše uvedená 
data. A  to i  v případě, že ji nebudete chtít vyvážet. 
Pracovníci TS Zlínsko totiž mohou čipovat pouze 
přistavené popelnice (nemohou vcházet na pozemek, 
ani vkročit za branku). 

Jak poznáte, že je popelnice načipovaná?  
Jakmile pracovníci popelnici nač ipují , nalepí 

na popelnici samolepku s nápisem „hotovo“. Podle ní 
snadno poznáte, že Vaše popelnice byla úspěšně 
opatřena čipem. Samotný čip si můžete zkontrolovat 
(nachází se pod okrajem popelnice na její čelní straně). 

Co se pro Vás (občany) změní?  
Vůbec nic. Žetonový systém bude zachován i nadále. 
To znamená, že pokud budete chtít vyvézt popelnici, 
dále bude nutné na  ni umístit žeton. Stejně tak výše 
poplatku zůstává stejná. 

Proč to tedy děláme?  
Může se  zdát, že jde o  zbytečnou administrativu, ale 
ve  skutečnosti tomu tak není. Čipování bude sloužit 
jako podklad pro fakturaci mezi Městysem Pozlovice 
a  TS Zlínsko. Údaje o  svezené hmotnosti budou 
přesnější, což může být v  budoucnu (nikoliv teď) 
klíčové pro úpravu systému či poplatku. Zkušenosti 
z  j iných obcí potvrzuj í snižování směsného 
komunálního odpadu. Věříme, že tento pozitivní trend 
bude pokračovat i u nás v Pozlovicích. 

Ing. Andrea Zemková

Zákaz pálení bioodpadu
Rádi bychom Vás informovali o důležité legislativní 

změně, která se  týká pálení biologicky rozložitelného 
odpadu (bioodpadu) ze  zahrad. Tato změna platí od 
1.  března 2025 a  je účinná od  tohoto data ve  všech 
obcích České republiky.  

Co je nyní zakázáno: 
Od 1. března 2025 je na otevřeném ohništi zakázáno 
spalovat:  
• listí, trávu, čerstvé větve a jiný rostlinný materiál,  
• jakýkoliv rostlinný materiál znečištěný či jinak 
kontaminovaný chemikáliemi,  
• pálení rostlinných materiálů za účelem získání popela 
coby minerálního hnojiva.  
	 Co zůstává povoleno:  
• Zákaz se  nevztahuje na  rekreační rozdělávání ohňů 
z  čistého a  suchého dřeva, šišek nebo větviček 
například při grilování, opékání nebo táboření. 
Podmínkou je, že se  nejedná o  cílenou likvidaci 
odpadu, ale například o  rekreační nebo společenské 
využití ohně.  
• Zákaz také nedopadá na  vlastníky lesů, kterým 
speciální zákon o  lesích i nadále dovoluje, při splnění 

zde stanovených podmínek, pálení klestí v  rámci 
preventivního bránění šíření škodlivých organismů.  
	 Jak s bioodpadem nakládat:  
1. Kompostování – využití domácího kompostéru pro 
přeměnu bioodpadu na  kompost, který lze následně 
použít jako hnojivo na zahradě.  
2. Sušení větví na  oheň – pokud necháte větve 
schnout 6 - 12  měsíců, budou vhodné pro rekreační 
rozdělávání ohňů.  
3. Štěpkování větví – čerstvé větve lze rozdrtit 
na  štěpku, kterou lze kompostovat nebo využít 
na mulč, zlepšení kvality půdy.  
4. Sběrný dvůr – odvoz bioodpadu do  místního 
sběrného dvora. 
	 Porušení zákazu 	  
Za porušení zákazu pálení rostlinných materiálů hrozí 
pokuta až 50 000 Kč pro fyzické osoby. U právnických 
a podnikajících fyzických osob může sankce dosáhnout 
až 100  000  Kč. V  případě opakovaného nebo 
závažného porušení může být sankce ještě vyšší. 
Kontrolu dodržování zákona provádí obecní úřady 
a další příslušné orgány ochrany životního prostředí. 

zdroj: www.poradnaproobce.cz
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Inteligentní energetický management
	 Městys Pozlovice v  roce 2024 zavedl energetický 
managment. Jedná se o systém hospodaření s energií, 
který představuje strategický přístup zaměřený na 
efektivní využívání energie a trvalé snižování její 
spotřeby. Cílem bylo zavést systém, který umožňuje 
neustále zlepšovat své energetické hospodaření a 
snižovat provozní náklady. Realizace projektu byla 
publikována na webu OBEC2030. 

Fotovoltaické elektrárny s bateriovým úložištěm jako 
základ energetické nezávislosti 

Městys Pozlovice realizoval instalaci dvou 
fotovoltaických elektráren s  kombinovaným výkonem 
93 kWp. Elektrárna na budově mateřské školy o výkonu 
43,5  kWp a  systém na  koupališti DUHA s  výkonem 
49,5  kWp představují důkladně promyšlené řešení 
s bateriových akumulací. 

Fotovoltaické systémy s  bateriovým uložištěm 
přinášejí obcím několik klíčových výhod. Umožňují 
skladování přebytečné energie z  denní výroby pro 
večerní nebo noční spotřebu, čímž významně zvyšují 
stupeň energetické soběstačnosti. Moderní bateriová 
úložiště dokážou zajistit záložní napájení během 
výpadků s í tě a  pomáhají vyrovnávat výkyvy 
ve spotřebě energie. 

V  Pozlovicích systém propojuje nejen základní 
objekty s  fotovoltaikou, ale zahrnuje i  osvětlení 
víceúčelového hřiště a části veřejného osvětlení kolem 
Luhačovické přehrady. Toto řešení vedlo k  zrušení 
dvou samostatných odběrných míst a  přineslo 
významné úspory provozních nákladů. Sdílení energie 
mezi obecními objekty 

Inovativní přístup Pozlovic spočívá v  možnosti 
vzájemného sdílení energie mezi objekty podle 
aktuálních potřeb a  ročního období. Během letních 
prázdnin, kdy mateřská škola nevyužívá plnou kapacitu 
výroby, se  přebytečná energie směřuje na  koupaliště 
DUHA u Luhačovické přehrady. 

Energetické sdílení mezi objekty představuje 
pokročilý stupeň energetického managementu. 
Umožňuje optimalizovat využití vyrobené energie 
v  celém portfoliu obecních budov a  minimalizovat 
množství energie vracené do  distribuční sítě 
za  nevýhodné výkupní ceny. Takový systém vyžaduje 
propracovaný energetický management a  inteligentní 
řízení toků energie. 

Automatizovaný monitoring spotřeby pomocí 
technologie LoRa 

Městys Pozlovice ve spolupráci se společností CS5 
Engineering s.r.o. vyvinul automatický systém odečtu 
spotřebované elektrické energie a pitné vody ve všech 
obecních objektech. Technologie LoRa (Long Range 
Wide Area Network) představuje bezdrátovou 
komunikační síť s  dlouhým dosahem, která je ideální 
pro IoT (internet věcí) aplikace. 

Hlavní výhody LoRa technologie zahrnují výrazně 
nižší provozní náklady ve srovnání s SIM kartami, velký 
dosah signálu až 15 kilometrů a  minimální spotřebu 
energie umožňující provoz na baterii až 10  let. Systém 
dokáže fungovat i  v obtížně dostupných místech jako 
sklepní prostory nebo šachty. 

Data ze  všech měřidel se  automaticky zapisují 
do  systému Open Energoman, který byl vytvořen 
in ic iat ivou Otev řená města. Tento otev řený 
(opensource) software slouží k  evidenci spotřeb, 
vytváření statistik a analýz energetického hospodářství 
obce.  

Detekce úniků a preventivní údržba 
Automatizovaný systém v Pozlovicích prokázal svou 

účinnost při odhalování skrytých problémů. Během 
několika týdnů po  spuštění systém identifikoval 
kapkové úniky vody na  místním hřbitově a  u objektu 
kabin fotbalového hřiště. Díky automatickému uzavření 
přívodů vody se  podařilo zabránit větším škodám 
a lokalizovat poruchy pro včasnou opravu. 

Automatická detekce úniků představuje významný 
přínos pro hospodaření obce. Kromě předcházení 
škodám na  majetku umožňuje sledovat spotřebu 
v  nočních hodinách a  identifikovat neobvyklé odběry 
způsobené například automatickým proplachováním 
toalet nebo provozem kuchyňských zařízení. 

Technologické základy moderního energetického 
managementu 

Komplexní energetický management vyžaduje 
spolehlivé technologické zázemí. Systém Open 
Energoman představuje unikátní řešení vyvinuté 
speciálně pro potřeby českých obcí a  podílel se  na 
něm mimo jiné i  tým OBEC 2030. Software umožňuje 
evidenci budov a  odběrných míst, správu smluv 
s  dodavateli, automatické notifikace při končící 
platnosti dokumentů a tvorbu podrobných analytických 
reportů. 

Ekonomické přínosy a návratnost investic 
Fotovoltaické systémy s  bateriovými uložišti 

vykazují návratnost investice v rozmezí čtyř až osmi let, 
pokud jsou zapojeny do  služeb výkonové rovnováhy. 
Při využití čistě pro ukládání přebytků z  fotovoltaiky je 
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Junior univerzita - vzdělávání mladých záchranářů 
Vzdělávání mladých hasičů v  rámci projektu SH 

ČMS se  v  letošním roce zúčastnilo včetně mě asi 
dalších 40 mladých hasičů ze Zlínského kraje. Celkem 
jsem se  zúčastnila dvou víkendových soustředění 
ve  dnech 17. 1. – 19. 1.  a 14. 3. – 16. 3., a  poté taky 
letního soustředění ve dnech 27. 6. – 5. 7. 2025, která 
vedl tým zkušených lektorů.  

Junior Univerzita, které jsem se  v  letošním roce 
zúčastnila, byla zahájena v pátek 17.  ledna po příjezdu 
do Ústřední hasičské školy Jánské Koupele, kam nás 
dopravil i Zlínšt í hasič i . V  sobotu dopoledne 
se uskutečnila slavnostní imatrikulace, kde nám předali 
naše studijní průkazy. Poté jsme se po zbytek víkendu 
učili o  fungování IZS. Sobotní večer byl věnován 
společenským hrám.  

Na druhém víkendovém soustředění v březnu jsme 
se  také intenzivně vzdělávali. Dozvěděli jsme se  více 
o  práci a  fungování hasičského sboru. Navštívili jsme 
Střední průmyslovou školu v Hranicích, kde jsme viděli 
a mohli si vyzkoušet spoustu pokusů, při kterých jsme 
se dozvěděli hodně zajímavostí.  

Hned v  pátek 27.  června, poté, co jsem se  vrátila 
s  vysvědčením domů, jsem vyrazila do  Zlína. Odsud 
nás opět Zlínští hasiči dopravili do  Jánských koupelí, 

kde začalo naše poslední soustředění, které trvalo až 
do 5.  července. Na  začátku tohoto týdenního kurzu 
proběhlo opakování všeho, co jsme se  doposud 
naučili. Taktéž jsme se  leccos nového dozvěděli, jako 
například, jak se zachovat při úniku nebezpečné látky 
nebo jak lze poskytnout první pomoc. Program, který si 
pro nás lektoři na léto připravili, obsahoval kromě učení 
spoustu zajímavých výletů. Navštívili jsme SŽDC, 
Štramberskou Trúbu, rozhlednu Bílá Hora, ale taky 
Fakultu bezpečnostního inženýrství, VŠB – TUO. 
Ke  konci letního soustředění si lektoři ověřili naše 
vědomosti. Připravili si pro nás pár lehkých, ale 
i  obtížnějších zkoušek. Poté, co se  ukázalo, že jsme 
se  všichni pilně učili a  připravovali, nás naposled 
dopravili k  naší promoci, která se  uskutečnila 
v  prostorách Vysoké školy Báňské – Technické 
univerzity Ostrava.  

Jsem ráda, že jsem na tomto kurzu poznala spoustu 
nových přátel, se  kterými se  teď potkávám 
na hasičských soutěžích. Jsem vděčná, že jsem se této 
vzdělávací akce mohla zúčastnit a  touto cestou bych 
velmi ráda poděkovala SDH Pozlovice a  Městysi 
Pozlovice za tuto skvělou příležitost. 

Nikola Hřibová

pokračování ze str. 6
návratnost pomalejší, ale systém se vyznačuje menším 
opotřebením. 

Bateriová úložiště efektivně vykrývají výkyvy 
ve spotřebě energie, zejména ranní špičky v budovách 
občanské vybavenosti. Pro školky a  školy představují 
ideální řešení, protože jejich největší spotřeba nastává 
ráno, kdy fotovoltaické panely ještě nevyrábějí na plný 
výkon.  

Budoucí směřování a rozvojové možnosti 
Pozlovice demonstrují, že energetický management 

není pouze o  technologi ích, ale předevš ím 
o  systematickém přístupu k hospodaření s energiemi. 
Zavedený systém poskytuje základ pro další rozvojové 
projekty včetně rozšíření fotovoltaických kapacit, 

zapojení dalších objektů do  systému sdílení energie 
nebo implementace elektromobility. 

Energetické komunity představují další krok 
v  rozvoji lokální energetiky. Umožňují zapojení nejen 
obecních budov, ale i  domácností a  podniků 
do  společného systému výroby, sdílení a  spotřeby 
lokálně vyrobené energie. 

Městys Pozlovice vytvořil model, který mohou 
n á s l e d o v a t d a l š í če s ké o b c e . Ko m b i n a c e 
technologické inovace, systematického přístupu 
a praktického využití dostupných dotačních programů 
ukazuje cestu k  energet ické soběstačnost i 
a udržitelnému rozvoji venkova. 

zdroj: https://obec2030.cz/energeticke-strategie/
pozlovice-fve/
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Jóga v hotelu Ogar
Díky vstřícnosti vedení hotelu Ogar v  Pozlovicích 

otevíráme druhý ročník kurzu jógy 2025 - 2026 podle 
systém Jóga v  denním životě s  certifikovanou 
cvičitelkou jógy Martinou. Cvičíme po  celý školní rok 
každé úterý od 16:30  hodin. Jedna lekce trvá 
1,5 hodiny, od září do června, kromě školních prázdnin 
a  svátků. Přihlašujte se  na roční/pololetní kurz přes 
rezervační systém na  stránkách www.joga.cz (Kurzy 
jógy – Severomoravský kraj – Kopřivnice – dole 
najdete kurz v Pozlovicích) nebo telefonicky či osobně 
před cvičením přímo na místě (tel. 608 304 424). 

Jóga zlepšuje fyzické i psychické zdraví, člověk 
se  cítí uvolněnější, šťastnější, zbavuje se  stresu 
a  mnohých zdravotních potíží. V  kurzu si 
komplexně zacvičíme, zrelaxujeme se, naučíme 
se správně dýchat, strávíme čas sami se sebou a v 
kolektivu fajn lidí. V  průběhu roku si prakticky 
ukážeme i  některé očistné techniky pro naše 
zdraví, cvičení pomáhající všem a  na  všechno, 
nalezneme inspiraci pro zdravý životní styl, 
odpovědi na své životní otázky a mnoho dalšího. 

Nabízíme kdykoliv v průběhu roku i  individuální 

programy pro jednotlivce či skupiny šité na  míru – 
podle zdravotních potíží nebo zaměřené na  techniky 
jógy (ásány, pránajámu, hathajógové krije, jóganidru, 
meditaci…), filozofii jógy… 

V tomto školním roce plánujeme pro naše cvičence 
a  další zájemce opakování úspěšné akce – Jóga, 
wellnes a  vegetariánský raut v  hotelu Ogar a  další 
akce, které nebudeme dopředu prozrazovat :-), 
nechme se mile překvapit. 

Těšíme se na vás, Martina Horáková.

Šachisté z Pozlovic míří do nové sezóny krajské soutěže
Šachový oddíl SK Pozlovice má za sebou úspěšnou 

sezónu v  krajské soutěži, kterou zakončil na  velmi 
solidním 6.  místě. Tento výsledek nás potěšil, ale 
rozhodně nechceme usnout na  vav ř í nech . 
V  nadcházejícím ročníku se  budeme snažit navázat 
na loňské výkony a posunout se v tabulce ještě výše. 

První kolo nové sezóny odehrajeme na  domácí 
půdě v  neděli 12.  října 2025, kdy přivítáme tým 
z Bojkovic. Věříme, že dobrý start nám pomůže položit 
pevný základ úspěšné sezóny.  

Velkou pozornost budeme i  nadále věnovat práci 
s  mládeží. Mladí šachisté jsou budoucností našeho 
klubu, a  proto jim chceme dát prostor nejen při 
trénincích, ale i  v soutěžních utkáních. Pod vedením 
zkušenějších hráčů mají možnost učit se, získávat 
cenné zkušenosti a postupně se zlepšovat.  

Naše pravidelné šachové tréninky probíhají každý 
čtvrtek od 17:00 do 18:30 v  MC městyse Pozlovice. 
Srdečně zveme všechny zájemce – děti, mládež 
i  dospělé – kteří si chtějí vyzkoušet královskou hru, 
zlepšit své schopnosti nebo si prostě jen zahrát 
v příjemné a přátelské atmosféře.  

Budeme rádi za  podporu fanoušků i  přátel klubu 
a těšíme se, že společně prožijeme další sezónu plnou 
napínavých partií a skvělých sportovních zážitků.  

Děkujeme všem příznivcům a  přátelům klubu 
za jejich podporu – těšíme se na společnou sezónu! 

Roman Hlavička, předseda ŠO SK Pozlovice.

Los krajské šachové soutěže 2025 / 2026

1. kolo 12.10.2025 ŠO SK Pozlovice - TJ Bojkovice

2. kolo 2.11.2025 Slavia Kroměříž D - ŠO SK Pozlovice

3. kolo 16.11.2025 ŠO SK Pozlovice - SK EMKaD Holešov

4. kolo 30.11.2025 ŠO Mařatice - ŠO SK Pozlovice

5. kolo 14.12.2025 ŠO SK Pozlovice - ŠK Holešov

6. kolo 11.1.2026 ŠO SK Pozlovice - ŠK Sulimov

7. kolo 25.01.2026 SK Boršice B - ŠO SK Pozlovice

8. kolo 8.2.2026 ŠO SK Pozlovice - ŠK Zlín-Malenovice B 

9. kolo 22.2.2026 ŠK Staré Město "D" - ŠO SK Pozlovice

10. kolo 15.3.2026 ŠO SK Pozlovice - TJ Vlčnov C 

11. kolo 29.3.2026 ŠO Kunovice - ŠO SK Pozlovice
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Nový školní rok v naší škole
Prázdniny skončily a  naše škola 1.  září přivítala 23 

prvňáčků, kteří poprvé usedli do školních lavic. Celkem 
máme v  tomto školním roce 90 žáků a  těšíme se  na 
společně prožité chvíle ve škole.  

Jednou z  největších novinek je školní zahrada. 
Nechceme ji využívat jen k odpočinku o přestávkách, 
ale také k výuce a aktivitám školní družiny. Do přípravy 
návrhů na  podobu zahrady zapojíme i  děti – samy 
rozhodnou, jaké prvky by jim v  ní neměly chybět. 
Ve  spolupráci se  zřizovatelem bychom chtěli tyto 
nápady postupně uskutečnit. Věříme, že zahrada 
se stane místem, kde se bude dobře učit i odpočívat. 

Škola se v letošním roce zapojila do projektu Obědy 
do  škol ve  Zlínském kraji, který umožňuje potřebným 
dětem obědvat ve  škole zdarma. Další podporu nám 
přináší nový projekt v  rámci tzv. Šablon 
pro MŠ a  ZŠ, jenž obohacuje výuku 
a dává prostor pro rozvoj dalších aktivit.  

Dlouhodobě usilujeme o  to, aby 
rodiče byli přirozenou součástí života 
školy – nejen účastníky akcí, ale 
i aktivními partnery ve  vzdělávání. Proto 
chystáme tradiční příležitosti k setkávání. 
Již na  podzim se  uskuteční Den 
otevřených dveří, na  který srdečně 
zveme všechny zájemce.  

Školní rok 2025/2026 přináší změny 
i  v celém českém školství. Pro nás je 
zásadní nový termín zápisů do 1.  tříd – 

nově se  budou konat od 15.  ledna do 15.  února. 
Do  budoucna nás čeká také úprava rámcových 
vzdělávacích programů, která ovlivní obsah i  formy 
výuky. Velká změna nastane od  školního roku 
2027/2028, kdy se v 1.  třídě místo klasických známek 
zavede slovní hodnocení. O  rok později se  tento 
způsob rozšíří i do 2.  tříd. Cílem je poskytnout dětem 
i  rodičům srozumitelnější a více povzbudivou zpětnou 
vazbu.  

Naše škola chce být místem, kde se  děti cítí 
bezpečně a  kde je učení baví. Věříme, že díky 
společnému úsilí pedagogů, rodičů, zřizovatele 
a  především samotných žáků bude i  tento školní rok 
úspěšný! 

Mgr. Přemysl Janeček

Rozvoj spolupráce s rodiči ve vzdělávání dětí v MŠ
Dobrá spolupráce s  rodiči je pro naši mateřskou 

školu nesmírně důležitá, a  to v  mnoha různých 
ohledech. Inspirací pro rozvoj další spolupráce nám 
byla základní škola, která již delší dobu úspěšně 
zapojuje rodiče do  vzdělávacího procesu. Na  základě 
této zkušenosti jsme se  rozhodli rozšířit možnosti 
spolupráce i v mateřské škole.  

Od tohoto školního roku mají rodiče příležitost 
aktivně se  podílet na  výchovně - vzdělávací činnosti 
a  obohatit ji vlastními nápady či zkušenostmi. Paní 
učitelky na  třídních schůzkách představily rodičům 
různá témata, kterým se  budou děti v  průběhu roku 
věnovat. Rodiče tak mohou přispět například 
uspořádáním jednoduché dílny nebo tvořivé činnosti 

přímo ve třídě, přípravou krátké přednášky, prezentace 
své profese či koníčků, anebo zajištěním exkurze 
související s probíraným tématem.  

Cíle je nejen prohloubit vzdělávací obsah, ale také 
vytvořit dětem možnost vidět své rodiče v  nové roli 
a  společně sdílet zážitky. Spolupráce přináší benefity 
i  rodičům, kteří se mohou lépe seznámit s prostředím 
mateřské školy a  podpořit propojení rodinné a  školní 
výchovy. Věříme, že tento způsob zapojení posílí 
vzájemnou důvěru a partnerství mezi školou a rodinou 
a že společná snaha obohatí nejen vzdělávání dětí, ale 
i celou mateřskou školu. 

Bc. Jana Kollarčíková

Nový školní rok v naší škole

Rozvoj spolupráce s rodiči ve vzdělávání dětí v MŠ
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Kulturní komise městyse Pozlovice navštěvuje a předává dárky seniorům při dovršení životního jubilea. Rádi 
bychom dělali radost všem oslavencům seniorského věku, ale jak víte z médií, populace obyvatel se dožívá stále 
vyššího a vyššího věku. Z toho důvodu bylo vedením obce ujednoceno navštěvování spoluobčanů, kteří se v tom 
roce dožijí výročí 70, 75, 80, 85, 90, 91, 92, 93 a více let. Balíček pro oslavence se však stal hodnotnější. Věříme, že 
i tak si naši senioři své výročí náležitě oslaví ve společnosti rodiny.

Významná životní jubilea ve IV. čtvrtletí 2025 

Petr Mikulička	 	  	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  70 let 
Eva Parmová		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  70 let 
Eduard Parma	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  70 let 
Jarmila Žmolíková	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  75 let 
Irena Juráková	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  75 let 
Marie Glombíčková		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  	 	  80 let 
Alois Procházka	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  80 let 
Alois Bětík	 	 	  	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  80 let 
Ludmila Dolinayová	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  80 let 
Ludmila Vávrová	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  85 let 
Věra Mališková		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  	 	 	 	  90 let 
Rudolf Hájek		 	    		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  	 	 	 	   91 let 
Eliška Sedlářová	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  	 	 	   91 let 
Anna Bednaříková	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   91 let 

Jarmila Hanousková	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  92 let 
Drahuše Barvíková		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  93 let 

Vítáme nové občánky 
Tobias Joseph Androsh 
Matyáš Šumšal 
Ema Gajdůšková  

Sňatky 
Tomáš Senk a Lada Janíčková 

Naše řady opustili 
Alois Bednařík	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  70 let 
František Bednařík 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  95 let 
Rostislav Kovařík 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  	   61 let 
Jarmila Pokorná 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   91 let 
Jaroslav Lukeš	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  82 let

Společenská kronika

Společenské akce
27. září 
Jednodenní zájezd do Podhájské 
27. září 
Posezení s harmonikáři v hudebním altánu  
28. září 
Svatohubertská mše 
3. - 4. října 
Volby do Poslanecké sněmovny PČR 
7. října 
Vítání občánků 
11. října 
Zájezd SK Pozlovice 
17. října 
Posezení pro seniory 
8. listopadu 
Volejbalový turnaj SK Pozlovice 
15. listopadu 
Perníčkový den 
28. listopadu 
Rozsvícení vánočního stromu		

Fotohádanka ze str. 2: Jedná se pohled na obec Řetechov ze směru od vrchu Brda.
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Boží Tělo - 8. 6. 2023

Benefiční fotbalový turnaj - 30. 8. 2025

Střelby MS Komonec - 7. 9. 2025

Zahájení školního roku - 1. 9. 2025
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